'ilura flTunic de f,Tarme/eiro
ESTADO 0O prrnrruÁ CNPJ 76.205.665/0001-01

Av.Macali, 255 - Cx.Postal z+ - Fone f Fax (+A) XZS-8100 - cEp 8s6t5-000 - MARMELEIRO - pR

DECRETO No 3.259, DE 14 DE OUTUBRO D8,2021.

Altera a composição do Comitê Gestor da Lei
Aldir Blanc e dá outras providências.

O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e considerando o disposto na Lei nacional no 14.017, de 29 de junho de 2020 - Lei
Emergencial Aldir Blanc e no Decreto nacional no 10.464, de 17 de agosto de 2020 e,

CONSIDERANDO as alterações do Decreto nacional n" 10.464, de 17 de agosto de

2020,pelo Decreto n" 10.75I,de22 de julho de202l,

CONSIDERANDO as exonerações dos ocupantes de cargos comissionados em

decorrência do encerramento de mandato;

CONSIDERANDO as alterações das funções gratificadas na Coordenação
Educacional do Departamento de Educação e Cultura,

DECRETA:

Art. 1o Fica alterada a composição do Comitê Gestor da Lei Aldir Blanc, constante no
art. I

o, do Decreto no 3.139, de 25 de setembro de 2020, que passa a vigorar com as seguintes
alterações:

Art. 1o...

§1" O Comitê Gestor Intersetorial da Lei Aldir Blanc será coorclenado pelo Diretor do
Depaftamento de Educação e Cultura. §R)

Art.2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Marmeleiro, l4 de outubro de2021.

Depaftarnento de Educação e Cultura
Celso Pedro Scolari Titular

Ronilse Machado Scheid Montasna Suplente

Divisão de Cultura
Sirlei Fachin Bernardi Titular

Leovane BackofBanozo Suplente

Depaftamento de Finanças
Vandré João Sienori Titular

Regina Michelon Suplente

Departamento de Administração e Planejamento
Silmara T. Brambilla Strassburger Titular

Gilmar Gehlen Suplente

JAIR PILATI

wvn /.marmeleiro.pr. gov.br

?re

Orsão Reoresentante Funcão